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PODSUMOWANIE ROKU 2024 W GMINIE NIWISKA

Podsumowanie 2024

Zbliża się koniec roku 2024, zatem to dobry moment na podsumowanie i przypomnienie, co
zrealizowaliśmy. Pragniemy spojrzeć na mijający rok z różnych perspektyw, starając się uchwycić
istotne momenty, wydarzenia i postępy, które wpłynęły na życie naszej gminy. Rok 2024 nie tylko
dostarczył nam nowych wyzwań do pokonania, ale także otworzył drzwi dla nowych możliwości i
inicjatyw, które kształtują naszą wspólnotę. Jednocześnie chcemy oddać głos mieszkańcom i
dowiedzieć się, jakie są ich spostrzeżenia na temat minionego roku oraz jakie mają oczekiwania na
przyszłość.

Rok 2024 był okresem inwestycji, które mają kluczowe znaczenie dla przyszłości Gminy. Te starannie
przemyślane inwestycje miały na celu poprawę jakości życia mieszkańców oraz stworzenie solidnych
fundamentów dla rozwoju społecznego i gospodarczego. Mijający rok to przede wszystkim wiele
inwestycji drogowych zrealizowanych na terenie gminy Niwiska o wartości blisko 8 mln złotych. 
Przebudowaliśmy drogi oraz chodniki m. in. w m. Trześń Grobla, Siedlanka, Leszcze, Hucina
(chodniki) i powstała nowa droga w Kosowach. Oprócz inwestycji związanych z poprawą
bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz poprawą wizerunku Gminy Niwiska, w bieżącym roku
realizowaliśmy również inwestycje na płaszczyźnie komunalnej. Wybudowaliśmy nowy Punkt
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), a także rozpoczęliśmy inwestycje w zakresie
ochrony środowiska – dokumentacja kanalizacji sanitarnej w Leszczach i Zapole Lipny Bór. Gmina
inwestowała w ochronę zabytków w kościele pw. św. Mikołaja w Niwiskach.  Wszystkie te zadania
nie byłyby możliwe, gdyby nie liczne pozyskane dla naszej gminy środki zewnętrzne.

Zapraszamy do lektury, aby wspólnie spojrzeć wstecz na 2024 rok w Gminie Niwiska, zastanowić się
nad osiągnięciami oraz przemyśleć, jakie wyzwania stoją przed nami w nadchodzącym czasie.

Ważniejsze INWESTYCJE ZREALIZOWANE NA TERENIE GMINY NIWISKA W 2024 ROKU

INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA I KANALIZACYJNA WSI

Opracowano dokumentację projektową na;

1) budowę wodociągu w Kosowach – Hucinie, ul. Akacjowa, PE ø100 – 575 mb,

2) budowę sieci kanalizacyjnych:

Zapole – Lipny Bór (PCV; kanalizacja grawitacyjna 2650 mb, kanalizacja tłoczna ø90 – 2200mb,
1 przepompownia,
Leszcze; PCV; kanalizacja grawitacyjna ø200 – 10400mb, kanalizacja tłoczna ø90 – 3510 mb, 5
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przepompowni,
Hucisko- kanalizacja PCV ø 200 – 350 mb

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Pomoc dla Powiatu kolbuszowskiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr
1 225R Kosowy- Niwiska – Sędziszów Młp. w km 5+754 do km 6+752 w miejscowości Hucina i
Kosowy – 300 000 zł,

Wykonano miejsca postojowe przy drodze gminnej (k/spichlerza) - 50 000 zł

Modernizacja dróg śródpolnych; w Niwiskach k/ ZUK, obok Leśnictwa i koło stadionu, w Hucisku
(Wolska) - 140 000 zł

Przebudowa drogi gminnej w Kosowach, ul. Polna – 889 078 zł,
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Zrealizowano duże zadanie inwestycyjne --Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy
Niwiska.  W skład Inwestycji wchodziły następujące elementy:

Przebudowa drogi gminnej nr 104163R relacji Trześń – Siedlanka,
Remont drogi gminnej publicznej nr 104171R Leszcze – Cyziówka w miejscowości Leszcze.
Rozbudowa drogi gminnej klasy dojazdowa – ul. Kasztanowa, od skrzyżowania z drogą
wojewódzką nr 875 – ul. Mielecka do skrzyżowania z drogą gminną nr 104154R – ul. Ks.
Jerzego Popiełuszki wraz z budową przydrożnego rowu otwartego oraz przebudową sieci
infrastruktury technicznej w miejscowości Kosowy,
Przebudowa drogi gminnej nr 104161R relacji Hucina – Staszówka – ul. Wspólna, polegająca
na budowie chodnika w m. Hucina,
Przebudowa drogi gminnej Kosowy- Hucina nr 104154 R (relacji Przyłęk-Staszówka –
Owsianka), polegająca na budowie odcinka chodnika w m. Kosowy i Hucina,
Roboty towarzyszące

Wartość Inwestycji - 6 828 673 zł
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TURYSTYKA

Na końcowym etapie opracowania są projekty „Zagospodarowania przestrzeni publicznej z
uwzględnieniem funkcji turystycznej (Kosowy centrum obok szatni i szkoły, Hucina obok remizy OSP
i Niwiska przy Urzędzie Gminy i Ośrodku Zdrowia)

W roku 2024 trwały prace nad aktualizacją Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa
Kolbuszowskiego na lata 2022 - 2030  

GOSPODARKA MIESZKANIOWA, MIENIE KOMUNALNE

Została wymieniona instalacja elektryczna w budynku „Siedleniak” – 18 081 zł,

Odmalowano elewację zewnętrzną budynku wielofunkcyjnego w Leszczach – 109 895 zł,
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W celu uporządkowania polityki przestrzennej na terenie gminy, Rada Gminy podjęła uchwałę
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego Gminy Niwiska. Na potrzeby planu oraz jego oceny
oddziaływania na środowisko zostało sporządzone opracowanie ekofizjograficzne. Trwają pace
planistyczne.

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Budowa garażu na samochody pożarnicze w OSP Siedlanka – 90 000 zł,

Remont remizy OSP w Trześni (po zalaniu) – 61 833 zł,

Remont pomieszczenia gospodarczego za remizą OSP w Hucisku – 8 794 zł,

Modernizacja wewnętrzna w budynku remizy OSP w Zapolu z montażem klimatyzacji na dużych
salach – 153 800 zł,
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Modernizacja wewnętrzna budynku remizy OSP w Przyłęku (zaplecze kuchenne) – 137 375zł.
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OŚWIATA I WYCHOWANIE

Odnowienie elewacji budynku Szkoły Podstawowej w Trześni – 119 646 zł,
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Modernizacja sal lekcyjnych w szkole w Kosowach – 100 000 zł,

Utwardzenie terenu pod parking i drogi dojazdowej do żłobka w Siedlance – 83 709 zł,

Utwardzenie terenu pod parking k/ szkoły Siedlanka – 60 018 zł,
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Zaplecze sportowe obok przyszkolnego boiska w Siedlance – 45 000 zł,

Dokończenie remontu ogrodzenia przyszkolnego w Hucisku – 13 000 zł,

Projekt architektoniczno – budowlany I etap Sali gimnastycznej przy Sp w Hucinie – 40 000 zł,

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Budowa PSZOK (Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych) – 2 620 000 zł,
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Budowa oświetlenia ulicznego;

Niwiska k/ b. weterynarii - 58 425 zł,

Hucina; ul. Świerkowa – 24 108 zł, ul. Jana Pawła II 85 564 zł,

Hucisko „za lasem” – 85 984 zł,

Termomodernizacja szkół - dokumentacja na wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności
energetycznej szkół w Gminie Niwiska (Niwiska i Siedlanka) – 24 116 zł,

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Zakup i montaż klimatyzatora w dworze Hupki (duża sala) – 30 630 zł,

Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja w Niwiskach na przeprowadzenie prac
pełnej konserwacji technicznej i estetycznej ołtarzy bocznych oraz rekonstrukcji polichromii
zabytkowego kościoła – 1 024 000 zł.
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PRZEWOZY

W mijającym roku Gmina Niwiska mając na uwadze zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie
publicznego transportu zbiorowego, zawnioskowała i otrzymała dopłatę z Funduszu rozwoju
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Otrzymana kwota dopłaty w
wysokości 404 812,80 zł i wkład własny z budżetu Gminy Niwiska w wysokości 213 tys. zł pozwolił
na powstanie i utrzymanie linii komunikacyjnych w kierunku Mielca i Kolbuszowej (Organizator na
podstawie porozumienia-Gmina Kolbuszowa)

TURNIEJ WSI

W Gminie Niwiska odbyły się dwa turnieje sołeckie. W miesiącu marcu odbył się XIV Zimowy Turniej
Sołectw podczas którego promowano dziedzictwo historyczno – kulturowe, a przewodnim tematem
był Dwór Hupki. W sierpniu w Hucinie odbył się sportowo – rekreacyjny Międzypowiatowy Turniej
Sołectw. Sołectwo Hucina i sołectwo Czarna Sędziszowska wzięły udział w rywalizacji ogólnopolskiej
„Aktywa Wieś” reprezentując województwo Podkarpackie i zajmując I miejsce w Polsce.
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„WAKACJE Z DLA DZIECI”

Gmina Niwiska w ramach funkcjonujących świetlic wiejskich, stworzyła ofertę w okresie ferii dla
dzieci rodziców pracujących.  Realizowaliśmy projekt „Odlotowe ferie” dla dzieci.    W okresie
wakacji przez miesiąc lipiec prowadziliśmy świetlicę wakacyjną w dwóch lokalizacjach. Realizowany
był projekt Aktywny Orlik: polegający na wspieraniu działań aktywizujących prowadzonych na
samorządowych (w tym szkolnych) obiektach sportowych. Na Orliku zatrudnionych było 2
Animatorów w miesiącach październik/ listopad – jeden Animator ze zwiększoną ilością godzin.
Dofinansowanie do zatrudnienia – 54 000,00 zł. Okres dofinansowania od marca do listopada. Gmina
Niwiska brała udział w Projekcie Aktywny Weekend – zajęcia dodatkowe w szkołach. Animatorki
prowadziły zajęcia w okresie czerwiec – listopad. Dofinansowanie obejmujące wynagrodzenia sięga
łącznie – 210 000,00  zł.
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W ramach Projektu Aktywna Szkoła zgodnie z zapotrzebowaniem złożonym przez Dyrektorów Szkół –
uwzględniając limity oraz proporcjonalną ilość dzieci, dzięki staraniom Gminy Niwiska szkoły
wzbogaciły się o nowy sprzęt sportowy.  Wysokość wnioskowanego dofinansowania - 127 280,00 zł.
Wkład własny finansowy - 31 820,00 zł. Wartość sprzętu dla poszczególnych szkół podstawowych:
Niwiska – 25 000,00 zł, Hucisko – 6 640,00 zł, Kosowy – 6 320,00 zł, Siedlanka – 25 000,00 zł, Trześń
– 21 840,00 zł, Hucina – 20 560,00 zł,  Przyłęk – 21 920,00 zł. 

DOŻYNKI GMINNE 2024 W HUCISKU

11 sierpnia 2024 r. w Hucisku odbyły się Dożynki Gminy Niwiska. Mieszkańcy całej gminy oraz
zaproszeni goście spotkali się, aby wspólnie podziękować za tegoroczne plony. 

ZAWODY SPORTOWO – POŻARNICZE

W sobotę, 15 września, boisko sportowe w Niwiskach stało się areną zaciętej rywalizacji podczas
Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych
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STYPENDIA DLA NAJZDOLNIEJSZYCH UCZNIÓW

W dniu 20 czerwca 2024r. po raz szesnasty zostały przyznane stypendia Wójta Gminy Niwiska dla
młodzieży, która w roku szkolnym 2023/2024 wyróżniła się wynikami w nauce, wynikami
sportowymi, a także osiągnięciami muzycznymi. Uroczysta gala miała miejsce GOKiB w Niwiskach.
W tym roku zwiększyła się lista stypendystów. Wśród nich jest 62 uczniów, którzy otrzymali
stypendia za wyniki w nauce, 3 uczniów, którzy otrzymali stypendia za wyniki sportowe oraz 22
uczniów nagrodzonych za osiągniecia muzyczne.

INNE PRZEDSIĘWZIĘCIA

PODKARPACKA KULTURA BEZ BARIER – projekt zrealizowany w latach 2023-2024 we
współpracy ze stowarzyszeniem PSAR. Jego głównym celem było upowszechnienie wiedzy o
secesyjnych polichromiach Karola Frycza, zdobiących wnętrza zabytkowego dworu w Niwiskach. Ich
motywy i symbolika stały się inspiracją do napisania spektaklu dla dzieci „W Krainie Polichromii”
oraz „Wywiadu z Karolem Fryczem” To innowacyjne wydarzenie powstało dzięki pracy społecznej
ponad 70 osób. W projekt zaangażowali się nauczyciele, uczniowie, mieszkańcy Gminy Niwiska oraz
okolic. Wsparcie artystyczne zapewniła Szkoła Muzyczna I st. w Niwiskach. W ramach projektu
powstały również materiały edukacyjne dla szkół, film animowany oraz baza wzorów graficznych
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inspirowanych polichromiami, z przeznaczeniem na różnego rodzaju produkty użytkowe.

JUBILEUSZ 500-LECIA LESZCZ

W roku 2024 miał miejsce Jubileusz 500-lecia miejscowości Leszcze. Jubileusz stał się okazją do
rozmów, wspomnień i wspólnego świętowania nie tylko dla mieszkańców, ale także dla wielu osób
pochodzących z tej miejscowości, którzy spotkali się po latach. Praca wielu pokoleń mieszkańców
tworząca na przestrzeni lat lokalną historię sołectwa Leszcze stała się inspiracją do napisania książki
pt. „Mozaika Leszczańska” oraz wmurowania pamiątkowej tablicy „Wdzięczni Bogu i ludziom, za dar
przeszłych pokoleń, które dla dobra swoich rodzin i dla rozwoju tej ziemi realizowały życiową zasadę
św. Benedykta „Ora et labora”, zobowiązujemy się dziedzictwo naszych Przodków rozwijać i ku
lepszej przyszłości przekazywać następnym pokoleniom.” Tożsamość miejsca tworzy nie tylko jego
potencjał, ale także szacunek do historii, tradycji, kultury, dobre relacje międzyludzkie i pamięć o
wielu osobach, których codzienna praca buduje wspólne dobro każdej społeczności.

ALBUM FOTOGRAFICZNY „W SERCU PUSZCZY”

Album powstał z inicjatywy Gminy Niwiska, dzięki dobrej współpracy Wydawnictwa Libra PL oraz
ponad 20 instytucji z powiatu mieleckiego i kolbuszowskiego. Ta monumentalna publikacja na niemal



Gmina Niwiska Data wydruku: 06-03-2026 22:59

430, Niwiska 17

400 stronach prezentuje niezwykłą, zadziwiającą swym bogactwem przyrodę Puszczy Sandomierskiej
oraz dziedzictwo kulturowe ziemi mielecko-kolbuszowskiej. Znalazły się w niej również fotografie z
terenu Gminy Niwiska. Album zdobył I miejsce w kategorii Albumy Krajoznawcze na 32
Ogólnopolskim Przeglądzie Książki Krajoznawczej i Turystycznej. 

PROGRAMY PROFILAKTYKI ZDROWOTNEJ

Gmina Niwiska organizuje i wspiera organizacyjnie barania profilaktyczne. W roku 2024 miały
miejsce badania PSA, mammografia oraz badanie wzroku. 

Mimo kolejnych zrealizowanych inwestycji i remontów w 2024 roku, Gmina Niwiska nie
zwalnia tempa i już dziś intensywnie przygotowujemy się do kolejnego etapu rozwoju – roku
2025., pod nowe programowanie unijne 2021 – 2027. Tworzymy niezbędne dokumentacje
projektowo-kosztorysowe, planujemy działania i nieustannie staramy się pozyskiwać
dodatkowe środki zewnętrzne, aby kontynuować rozwój naszej gminnej przestrzeni.

W przyszłym roku czekają nas kolejne wyzwania i ambitne cele. Patrząc w przyszłość,
z pełnym zaangażowaniem i optymizmem pragniemy, aby nadchodzący rok był równie
owocny i udany jak mijający. Wspólnie z mieszkańcami, instytucjami oraz partnerami
zewnętrznymi, jesteśmy gotowi na realizację kolejnych projektów, które przyczynią się do
dalszego rozwoju gminy Niwiska.

Dziękuję wszystkim za zaufanie, współpracę i aktywne uczestnictwo w procesie rozwoju
naszej społeczności. Szczególne podziękowania kieruję do radnych i sołtysów obecnej
i poprzedniej kadencji. Ale także do przedstawicieli instytucji, z którymi na co dzień
współpracuję. Życzę Państwu oraz mieszkańcom Gminy Niwiska wszelkiej pomyślności,
zdrowia i sukcesów w Nowym Roku. Niech 2025 rok przyniesie nam wszystkim wiele
satysfakcji i nowych możliwości.
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